Quinta-feira, 2 de Fevereiro de 2012

II
Série

Número 24

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Sumário

CÂMARA MUNICIPAL DO FUNCHAL
Aviso n.º 17/2012

Repetição da Discussão Pública do Plano de Urbanização do Palheiro, com início a 6 de
fevereiro e termo a 6 de março de 2012.

2 2 de fevereiro de 2012II
Número 24

C Â M A R AM U N I C I PA L DO FUNCHAL

D E PA RTA M E N TO DE PLANEAMENTO ESTRAT É G I C O

Aviso n.º 17/2012

REPETIÇÃO DADISCUSSÃO PÚBLICADO PLANO DE
URBANIZAÇÃO DO PA L H E I R O

Miguel Filipe Machado de Albuquerque, Presidente da
Câmara Municipal do Funchal, torna público, para efeitos
consignados no disposto no artigo 55.º do Decreto Legislativo
Regional n.º 43/M/2008 de 23 de dezembro, que estabelece o
Sistema Regional de Gestão Territorial, e em cumprimento da
deliberação camarária, tomada na reunião pública, datada de 26
de janeiro de 2012, que irá proceder à abertura de um Segundo
Período de Discussão Pública do Plano de Urbanização do
Palheiro, considerando que:

Após a discussão pública do plano em epígrafe, que decorreu
entre os dias 08 de junho e 06 de julho de 2011, e na sequência
da ponderação de todas as participações que ocorreram no
mesmo período, foram, por esse meio, identificados novos dados
sobre à área de intervenção em estudo. Os mesmos, e depois de
devidamente ponderados, suscitaram alterações substanciais ao
primeiro modelo territorial do plano, que, pela quantidade, e
dimensão das mesmas, correspondem, a soluções de
ordenamento do território, divergentes das anteriormente
d i v u l g a d a s .

Assim sendo, foi determinada, a repetição deste trâmite
procedimental, cujo novo período de auscultação ao público, terá

a duração de 20 dias úteis, com início a 06 de fevereiro e termo
a 06 de março de 2012, conforme disposto no n.º 4 do artigo 55.º
da legislação supra referida.

A nova proposta do Plano, acompanhada do parecer da
Comissão de Acompanhamento, estará exposta no edifício dos
Paços do Município do Funchal, Departamento de Planeamento
Estratégico, onde poderá ser consultada, nas horas normais de
expediente, estando disponível uma estrutura de apoio e
esclarecimento, onde todos os munícipes interessados poderão
consultar o Plano acompanhados por um técnico do respetivo
s e r v i ç o .

Mais se informa, e no que diz respeito à pagina da internet da
C M F, w w w. c m - f u n c h a l . p t, que na mesma estarão disponíveis os
elementos obrigatórios do plano (Planta de Zonamento, Planta
de Condicionantes, Regulamento e Relatório Ambiental), bem
como um mapa interativo de participação on line.

Assim, e durante o referido Período de Discussão Pública,
todas as reclamações/observações/sugestões e pedidos de
esclarecimento devem ser entregues no Departamento de
Planeamento Estratégico, mediante impresso próprio, cedido no
mesmo serviço, que se localiza no 1.º andar do Edifício da
Câmara Municipal do Funchal, Praça do Município, 9004-512
Funchal, ou remetidas pelo correio para a mesma morada, ou via
internet através do site www. c m - f u n c h a l . p t .

Funchal e Paços do Concelho, aos 26 de janeiro de 2012.

O VE R E A D O R, P O R D E L E G A Ç Ã O D O PR E S I D E N T E D A CÂ M A R A,
João José Nascimento Rodrigues

2 de fevereiro de 2012 3II
Número 24

4 2 de fevereiro de 2012II
Número 24

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)